
Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

 
Svět turistiky pod jednou střechou 
Po čtyři únorové dny bude Praha patřit profesionálům z oblasti cestovního ruchu a oblastí přímo i nepřímo souvisejících. Vše 

podstatné kolem turistiky se bude odvíjet právě na pražském Výstavišti. Holiday World 2008 je jednou z nejdůležitějších akcí 

svého druhu ve středoevropském regionu.   

Součástí veletrhu je i 16. souborná prezentace regionů České republiky pod názvem Region World. Společně s Holiday World 

probíhají další veletrhy Top Gastro (veletrh gastronomie) a Golf World Prague (veletrh golfu a golfové turistiky). 

 

Praha - Ve čtvrtek 14. února proběhne slavnostní zahájení veletrhu cestovního ruchu Holiday World (HW) 2008 v 10.30 hodin 

v Pyramidě (Goja Music Hall) za přítomnosti vrcholných představitelů ekonomického a politického života, zástupců velvyslanectví, 

dalších VIP hostů a vystavovatelů. Součástí slavnostního ceremoniálu bude i předání cen těm odborníkům, kteří se v minulém roce 

nejvíce zasloužili o rozvoj cestovního ruchu. Anketu Osobnost cestovního ruchu vyhlašuje měsíčník COT Business. Do letošního 

ročníku nominovali na ocenění profesionálové z oboru a novináři celkem 50 osobností. 

HW 2008 je největší přehlídkou cestovního ruchu v regionu střední Evropy. Již po sedmnácté se uskuteční v areálu INCHEBA EXPO 

PRAHA Výstaviště Holešovice, tentokrát ve dnech 14. – 17. února 2008. 

HW je členem prestižní organizace ITTFA, která sdružuje organizátory prestižních veletrhů z oblasti cestovního ruchu na světě. Veletrhu 

udělila svou záštitu také Světová turistická organizace WTO a Evropská komise. Veletrh se stává pomyslnou výkladní skříní průmyslu 

cestovního ruchu v České republice. 

 

Bulharsko partnerskou zemí HW 2008  

Bulharsko se letos poprvé představí jako partnerská země. Počet českých turistů v Bulharsku každým rokem stoupá. Podle neoficiálních 

údajů v loňské sezoně okusilo cca 160 000 Čechů krásy nejen bulharských letovisek, ale dalších koutů této země. Mezi váženými hosty 

veletrhu nebude chybět ředitelka Bulgarian Tourism Authority paní Anelia Krushkova.  

 

Vystavovatelé letošního ročníku 

HW 2008 zcela zaplní prostory celého Průmyslového paláce. Jeho pravé křídlo je věnováno zahraničním centrálám cestovního ruchu, 

v ostatních pavilonech se další centrály mísí s českými cestovními kancelářemi a českými regiony. Podstatnou část výstavní plochy 

obsadili i regiony Slovenska. Některé exponáty najdou návštěvníci na venkovní ploše při vstupu na Výstaviště před montovanou mobilní 

halou.  



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

 

Region World 2008 

Již pošestnácté je součástí veletrhu HW souhrnná nabídka domácích turistických příležitostí Region World. Základem je prezentace 

všech krajů naší republiky, zastřešená jednotlivými krajskými úřady. Potěšitelná je vzrůstající účast mikroregionů, městských sdružení a 

jednotlivých statutárních měst. Vystavovatelé představují také širokou nabídku celostátních i regionálních kulturních akcí, jako jsou 

divadelní, filmové a hudební festivaly. 

Významnou roli má při pořádání veletrhu tradičně agentura Czechtourism, jejíž expozice bude hostit zhruba dvacet pět menších 

vystavovatelů. Nejen že zastřešuje účast celé plejády vystavovatelů na společné expozici, ale významně se podílí na přípravě 

doprovodného programu pro profesionály.  

Českou i slovenskou účast završují rozsáhlé, letos opět větší expozice České centrály cestovního ruchu a Slovenské agentury 

cestovního ruchu. 
 

Slovensko na HW 

Potěšitelná je stále narůstající účast vystavovatelů ze Slovenska. Kromě oficiálního stánku SACR (Slovenská agentúra pre cestovný 

ruch) se budou prezentovat Banskobystrický, Trenčianský, Prešovský a Trnavský kraj, dále pak např.  lázně Piešťany, město Liptovský 

Mikuláš, Zuberec aj. 

 

Nové země na HW 

K novým zemím nebo k zástupcům nových zemí, které se představí na HW vůbec poprvé, patří Kuba, Peru, Slovinsko, San Marino, 

Nigérie, Nepál, Pákistán a Bangladeš. Obnovenou premiéru bude mít po dvou letech Izrael a Ukrajina. 

Dalším silně zastoupeným regionem je střední Evropa a mezi vystavovateli nebude chybět nikdo z našich sousedů. Středoevropskému 

regionu bude dominovat expozice Slovenska o celkové výměře 186 m2. 

K exotickým zemím prezentujícím se na HW 08 patří Japonsko, Dubai, Taiwan, Srí Lanka, Thajsko, Tahiti aj. 

 

Společná expozice členů Asociace českých cestovních kanceláří (AČCKA) a hotelů 

Pod společnou střechou AČCKA se v letošním roce sešlo 19 subjektů. Využili tak opět možnosti prezentovat svoje služby v menších 

sektorech pod „vlajkou“ vlastní profesní asociace. 

V levém křídle Průmyslového paláce připravili organizátoři sekci hotelů nabízejících svoje služby turistům při domácí rekreaci. Celkem 

se prezentuje desítka českých hotelů. 

 

Soutěž pro vystavovatele 

Organizátor Incheba Expo Praha pořádá pro vystavovatele již tradičně soutěže o nejlepší tištěné materiály veletrhu a o nejlepší expozici 

- první tři ocenění soutěžící v každé kategorii získávají od organizátora ceny v podobě slev na výstavní plochy a inzerci při dalším 

ročníku veletrhu. Pro účely objektivního posouzení jsou expozice rozděleny do dvou kategorií podle velikosti stánku a tištěné materiály 

do kategorií propagační materiál a katalog. 

 

Historická tramvaj HW 2008 

Poprvé v historii veletrhu se téměř od bran Výstaviště na kraji Stromovky vypraví na okružní jízdu Prahou historická tramvaj. Její jízdy v 

pátek 15.2. a sobotu 16.2. 2008 jsou určeny vystavovatelům a odborným návštěvníkům jako zpestření jejich pobytu na veletrhu. 

Veškerou agendu obstarává Agentura Jitro a časopis TIM. 

 



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

Přílohy tiskové zprávy: 
 
 
 

 

HOLIDAY WORLD 2008 / REGION WORLD 2008 
17. ročník středoevropského veletrhu cestovního ruchu 

 
 
Termín konání: 14. 2. - 17. 2. 2008 

 14. - 15. 2. pouze pro odborné návštěvníky 
 16. - 17. 2. pro veřejnost 
 
Otevírací hodiny: Pro odborníky:  14. 2. – 15.2.    10.00 – 18.00 
 Pro veřejnost:  16. 2. 09.00 – 18.00 
    17. 2. 09.00 – 17.00 
 
Místo konání: INCHEBA EXPO PRAHA - Výstaviště Holešovice 
 
Počet vystavovatelů: 700  
 
Výstavní plocha: 18 000 m² 
 
Počet zastoupených zemí: vystavovatelé z 50 zemí světa 
 
Souběžné akce:  Top Gastro (gastronomický veletrh) 

 Golf World Prague (veletrh golfu a golfové turistiky) 
 
Organizátor: INCHEBA PRAHA spol. s r.o. 
 
Slavnostní zahájení: čtvrtek 14. 2. v 10.30 hod. 
 INCHEBA EXPO PRAHA Výstaviště Holešovice 
 Konferenční centrum veletrhu – Pyramida (GOJA Music Hall) 
 
Vstupné: 140 Kč  plné vstupné pro dospělé návštěvníky 
 600 Kč  vstupné pro odborníky (14. – 15. 2.) 
 300 Kč   rodinné vstupné (2 dospělí+2 děti do 18 let) 
 80 Kč    pouze GOLF WORLD PRAGUE A TOP GASTRO (14. – 15.2.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROGRAM PRO FILMOVOU PŘEHLÍDKU WORLDFILM 2008 

 



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

SOBOTA 
 
11.00  NA CESTĚ  Projekce úspěšných dílů nejúspěšnějšího televizního cestopisného cyklu:  
                Na cestě po severním a jižním Altiplanu 
 
12.00  Cyklista Jan Kopka na neuvěřitelném závodě přes Aljašku!  
 Projekce, beseda a losování o předplatné časopisu Cykloturistika 
 
13.00  Petr Horký a Miroslav Náplava 

Honba za obřím červem a jiná dobrodružství 
Představení knihy cestopisných příběhů z celého světa. 
Křest knížky, projekce filmu, beseda 

 
14.00   Vojta Kotek, Radek Jaroš, Václav Kotek 

Příběh expedice za horou Járy Cimrmana  
Projekce, beseda s tvůrci a pokus o NEJVĚTŠÍ FOTO V DĚJINÁCH WorldFilmu 

 
15.00   Expediční fond – vyhlášení výsledků soutěže o finanční podporu sportovním,  
 vědeckým a humanitárním expedicím. Více informací na www.ExpedicniFond.cz 
 
15.30 Lenka Klicperová -  Život ženy v Etiopii 

Šéfredaktorka magazínu Lidé a Země pronikla do společnosti žen  
etiopských kmenů.  
Beseda s diapozitivy, losování o předplatné magazínu Lidé a Země 

 
16.30   Jan William Drnek - Patagonie  země na konci světa 

Putování zemí nevídaných přírodních krás zajímavým a nepříliš známým  
způsobem cestování. Patagonie je stále jedním z nejodlehlejších koutů světa, 
který civilizace téměř nepoznamenala. Projekce filmů, beseda s diapozitivy 

 
NEDĚLE 
 
11.00 Rudolf Švaříček a Pavel Bém - Třetí Everest, Okno do nebe 

Dramatická cesta na vrchol světa, provázená diskusemi,  
napětím a dokonce i smrtí člověka. 
Projekce filmu, křest knihy, beseda 

 
12.30       Stanislav Bartůšek - České stopy k Severnímu pólu 

Známý sportovní komentátor ČT jako pátý a zatím poslední Čech, který před necelým rokem       stanul na nejsevernějším 
bodu Země. 
Projekce filmu, beseda 

 
13.30   Vladimír Plešinger -  Kniha Konga 
         Bez nadsázky celoživotní dílo jedné z legend českého cestopisu.  
         Osobní účast autora!!! 
 Beseda s diapozitivy 
 
14.30      LOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍ  oblečení Bushman, knihy, DVD, programy Zoner photo studio, Zoner Photo album 
 
15.00 Přežili rok 2000 – kameraman a cestovatel Jiří Bálek a Přemysl Rabas, scénárista seriálu.  Cyklus se zabývá   některými  

druhy zvířat, které se celosvětově dostaly na pokraj vyhubení, popřípadě byly vyhubeny v určitých významných oblastech 
svého výskytu  a díky intenzivní mezinárodní spolupráci se pak dostaly mimo bezprostřední ohrožení vyhubení. 
Projekce filmu, beseda 

 
16.00  Richard Jaroněk - Tiger Shark - hyena moří 

Fotograf a potápěč hazardér představuje svoji novou knihu a zkušenosti s potápěním ‚ 
na nádech ve společnosti žraloků. Kmotr knihy je slavný český freediver Dan Exner. 

            Projekce filmu, křest knihy, beseda 
 

... veletrh zavíráme až MY!:-) 



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

            Už tradiční vážně-nevážné pohlédnutí do kuchyně českých cestovatelů a filmařů,   
            aneb veletrh zavíráme až MY!:-)  
            STEVE LICHTAG, JAN TUTOKY, MIROSLAV HRDÝ, PETR HORKÝ, DAN EXNER, a další… 
            Beseda a projekce nepoužitých a výjimečných záběrů  
 
 
Výstavy:  
 
            Lee Marmon - Indiáni Severní Ameriky - celoživotní fotografické dílo konečně  
 přicestovalo ze Severní Ameriky i do České republiky!  
            Jiří Kolbaba - Unikátní velkoformátové fotografie 
            Filip Kulisev - Amazing Planet® 

Petr Slavík - Africká divočina ve fotografiích… už jste se dívali do očí lvice? 
Jan William Drnek - 20 000 km Jižní Amerikou za 60 dnů  
(Peru, Bolívie, Argentina, Chile) 

          Rudolf Švaříček - Třetí Everest 
 
 

... A TAKÉ CESTOVATELSKÉ KNIHKUPECTVÍ  KNIHY, DVD A ČASOPISY ZA SPECIÁLNÍ CENY NAVÍC S PODPISEM 
AUTORŮ!! 

 
 

Program na stánku Klub cestovatelů – internetová kavárna ve Veletržní hale 
 
 
Čt 14. 2. – Ne 17. 2. 
 
 Mizící romantika Arábie  
 - výstava fotografií Romana Garby z Jemenu, Ománu a Saúdské Arábie 
 Za pygmeji do Konga  
 - výstava fotografií z expedice Milana Daňka a Aleny Žákovské podpořené Expedičním fondem 
 Břišní tanečnice (průběžně) 
 Internet zdarma! 
 
So 16. 2.  
 
11.00 – 12.00 
 "Kniha Konga" - autogramiáda Vladimíra Plešingera, autora nejvýpravnější české publikace o Africe za posledních 20 let 
 
13.00 – 14.00 
 "Pouť za černým Kristem pěti světadíly" - autogramiáda cestopisu Vaška Vašáka, hráče fotbalového mužstva osobností 
 Amfora a redaktora časopisu Xantypa 
 
15.00 – 15.30 
 Vyhlášení výsledků 3. kola soutěže Expedičního fondu (v Pyramidě) 
 
15.30 – 16.00  
 Tisková konference Expedičního fondu 
 
 
 
Ne 17. 2.  
 
10.00 – 11.00 
 Křest novinky - průvodce Lonely Planet Chorvatsko  
 zároveň prodej se slevou 25 % - jen na veletrhu Holiday World! 
 
14.00 – 15.00 
 Křest novinky - průvodce Lonely Planet Portugalsko 



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

 zároveň prodej se slevou 25 % - jen na veletrhu Holiday World! 
 
15.00 – 16.00 
 Křest novinky - průvodce Lonely Planet Rumunsko 
 zároveň prodej se slevou 25 % - jen na veletrhu Holiday World! 
 
16.00 – 17.00 
 Vylosování vítězů soutěže s Pražským deníkem 
 20 cestopisů a turistických průvodců a další věcné ceny!  
 Speciální příloha Pražského deníku se soutěžním kupónem vyjde  12.2. 

 

 

PROGRAM PRO ODBORNÍKY - HOLIDAY WORLD 2008 

 

ČTVRTEK 
 
MALÝ SÁL – levé křídlo Průmyslového paláce 
 
10.00  AČCKA – přednáška – Aktuální vývoj evropské legislativy s dopadem na cestovní ruch  
 Přednášející: ing. Roman Škrabánek, viceprezident ECTAA 
 
11.15  A co děti, mají si kde hrát? – Hotely vstřícné k dětem, Děti v lázních – lázně pro děti  
  (bráno z pohledu – dítě jako doprovod, ne pacient). 

 Přednášející: mgr. Hana Čermáková, šéfredaktorka časopisů Czech Travelogue a Meždunarodnyje mosty 
 
12.00  Czech Tourism a Ministerstvo pro místní rozvoj – přednáška 
 
14.00  Plzeňský Prazdroj, Plzeňský kraj a město Plzeň – tisková konference  
 
15.15  AHR ČR – Ochrana životního prostředí a úspory nákladů v hotelovém průmyslu 

Přednášející: ing. Filip Kuehnel, předseda sekce AHR pro ekologii a jeho hosté 
 
16.30  Certifikace TÜV SÜD – Certifikace kvality služeb v cestovním ruchu -  seminář  

Přednášející: Jiří Vavřík, přední auditor pro jakost v oblasti cestovního ruchu a potravinářství 
 
 
VELKÝ SÁL – Pyramida 
 
10.30  Slavnostní zahájení Holiday World 2008  
 
14.00  Montenegro – tisková konference 
 
 
 
PÁTEK 
 
MALÝ SÁL – levé křídlo Průmyslového paláce 
 
10.30  Polish Tourism Authority – workshop 
 
14.00  JWA – tisková konference Scandlines  
 
 
VELKÝ SÁL – Pyramida 
 
12.00  Czech Tourism Know How Forum 



Tisková zpráva k veletrhu HOLIDAY WORLD 2008 

Praha, 6. 2. 2008 

 

INCHEBA PRAHA spol. s r.o., www.holidayworld.cz, tel.: +420 220 103 315, e-mail: press@incheba.cz 

 pan Shigeo Okinaka, ředitel zahraničního zastoupení CzechTourism v Japonsku 
 Ing. Radovan Vaner, ředitel zahraničního zastoupení CzechTourism na Ukrajině 
 Dott. Luboš Rosenberg, ředitel zahraničního zastoupení CzechTourism v Itálii 
 

 

Partneři veletrhu 

�            ČSA – oficiální dopravce veletrhu 

Na základě osvědčené a dlouhodobé spolupráce veletrhu HW s leteckou společností ČSA jí byl i tentokrát přidělen statut 

oficiálního dopravce veletrhu. ČSA kompletně přepracovali svůj rezervační letenkový systém, který mají možnost využít 

vystavovatelé a návštěvníci ze zahraničí. Vše lze zařídit prostřednictvím internetu a odpadá dosavadní praxe se žádostmi o 

vouchery na slevu. 

�            COT – měsíčník profesionálů v cestovním ruchu 

�            TTG – odborné médium profesionálů v cestovním ruchu 

� Travel Profi - měsíčník profesionálů v cestovním ruchu 

� Obecní dům – Partnerem veletrhu je společnost Obecní dům, a.s. provozující objekt Obecní dům v Praze 

 
Veletržní linka 
I tentokrát bude po celou dobu veletrhu v provozu bezplatná veletržní autobusová linka č. 751, která návštěvníky dopraví od stanice 

metra Nádraží Holešovice do dolní části areálu Výstaviště a zpět. 

 

Doprovodný program 

Rozsáhlý a bohatý doprovodný program je zaměřen jak na odborníky, tak na návštěvníky veletrhu. Tato důležitá součást každého 

prestižní akce, a u veletrhu cestovního ruchu to platí dvojnásob, se stále častěji stává vysoce oceňovanou složkou veletrhu. Zvláště 

v posledních třech letech se stává činitelem, který návštěvníkům mnohonásobně zhodnocuje částku vydanou za vstupné. 

 

 
 
 


